

"VILNIS"

(THE SURGE)

LITHUANIAN PEOPLE'S DAILY
Published daily except Sunday and on every Thursday together with the regular editor...

Advertising rates on application
3116 South Halsted Street, Chicago 8, Ill.
PHONE: VICTORY 7323-7326

LIETUVA JAU LAISVINAMA

Raudonoji Armija jau yra 25 mylias nuo Vilniaus. Lietuvių pulkai Raudonojoje Armijoje taigi jau ejo savo žemėn.

Raudonoji Armija jau yra mažiau 150 mylių nuo Prūsijos per Lietuvą, bet nuo Kovelio, kurį naciai skelbia jau "apleidę," yra biskį daugiau 100 mylių į Vokietiją.

Artinasi Lietuvai laisvės diena, taigi artinasi nacizmu galas.

Iš Francūzijos vokiečių armijos irgi traukiasi, jei ir ne taip skubiai.

Vokietija apsupama, spaudžiama iš trijų šonų. Artinasi Hitleriui galas.

Eina kalbos, jog naciai išsintinę savo paslus į neutralės šalis. Tie paslai būk jieško kelių kaip Hitleris ir visa nacių galyta galėtų rasti kelią į Japoniją, iš kur jie galėtų kariuoti.

Svedijos iš 50,000 pabėgusių norvegų ir danų, yra 332 norvegų kvialingai ir 62 danų kvialingai. Jie bėgo iš savo šalių jausdami, kad naciams ateina galas ten, o išmusus nacių laukan kvialingai žino kas jų laukia.

Lietuvos kvialingų kinkos dreba. Prieš pat galą veikiausia ir jie nešdinasi kur kas gali. Kiti bandys kailį keisti, bet ir vienai ir kitas juos neišgelbės.

Veikiausia Jungtinės Tautos privers neutralės šalis išduoti kvialingus. Taigi žmonės atsimins jų piktus darbus, jų tarnavimą Hitlerio gaulėteriams ir atmokės jiems už tai.

Artinantis galui naciams ne kaip jaučiasi ir tie, kurie skleidė nacių propagandą Amerikoje ir kitur. Ypač prastai jaučiasi tie, kurie rėkė "Tris valio už Hitlerį ir jo legionus," kurie dėjo jo agentų propagandą "laiškais per Lisaboną," kurie melavo lietuviams, kad naciai "sukuria naują Lietuvą."

Nesmagu visiems tiems, kurie džiaugėsi, kad Hitlerio armijos perskrios Sovietų Sąjungą kaip peiliu koše. Jie žino, kad galutinai fašizmas sumušis ir jiems skaudžiai atsilieps. Prigauti, buvę jų suklaidinti žmonės ypatingai jiems bus nedėkingi.

Galas fašizmui bus smūgis visoms juodosioms jėgoms, visiems žmonių mulkintojams ir klaidintojams.

Kada Lietuva bus visa išlaisvinta, o tas bus jau greit, ateis galas ir lietuvių "tarybininkų" politikai, ateis galas jų kitiems akių dūnimui, kad jiems kas tai atiduos Lietuvą, kad jie Lietuvą valdys.

Ir tarsi jau visai arti.

SSSR kariuomenė mušdama nacių, gindama juos laukan, triškindama jų armijas, kurios pirmiaus daugelio manyta esą neveikiamos, laimi daugiau kaip savo žemės išlaisvinimą. Ji laimi daug ir kitose šalyse. Ji atkveičia daugelio žmonių požiūrį į SSSR. Ji laimi sau ir savo šaliai pasitikėjimą ir pagarbą.

Ji smogia sykiu visiems SSSR priešams.

Gryžtant prie Lietuvos, reikia dar štai kas pažymėti: Lietuvos žmonėms reikalinga pagelba. Amerikos lietuviai turi rūšti. Amerikos lietuviai taigi turi žinoti, kad Lietuvai Pagalbos Komitetas rūpinasi tuo reikalu. Yra dar vienas fondas, bet jis rūpinasi šelpimu pagėbėliu. O bėgs iš Lietuvos nacių agentai, kvialingai, Lietuvos žmonių engėjai. Mes nerorime juos šelpti. Tegul jie eina sykiu su Hitleriu, kuriam jie tarnauja.

Prasidėjus Lietuvos laisvinimui tad jau labiau subruskime šelpimui Lietuvos žmonių.

Suprantama, tas darbas neturi sumažinti mūsų karo pastangų. Reikia žinoti, kad Lietuva ir visos šalys tik taip bus laisvos, jei Jungtinės Tautos karą laimės. Karo laimėjimas dėlto yra pats svarbiausias reikalas ir visumet stovi pirmojo vietą.

Socializuota Medicina

Wagner-Murray-Dingell inėšė bilių kongresnan praplėtimui socialės apraudros ir suvisuomeninimui medicinos.

Chicago's Bažnyčių Federacija jau pasisakė už šį bilių. Jo inėšėjai kongrese išdėstė, jog 400,000 šios šalies žmonių negauna tinkamo medikalo ir ligonių patarnavimo. Tas atsiliepia netik ant beveik trečdaliao šalies gyventojų, bet atsiliepa ant visos tautos.

Sovietų Sąjungoje medicina liko suvisuomeninta tuojau po lapkričio revoliucijos 1917 metais. Ten atskiro žmogaus sveikata yra visuomenės rupestis.

Ką reiškia Amerikos žmonėms minimas bilius? Jis paliečia visus žmogus, kurie pelno gyvenimą savų darbu. Nėra išimties profesionalam, smulkiem biznieriui, ukininkam ir darbininkam. Jeigu žmogus ir arti šimtą dolerių per savaitę parsineša užmokesčius, su šeima yra permaži, kad savę tinkamai aprūpinti. O ką jau kalbėti apie žmones su mažesniais uždarbiais.

Medicinos suvisuomeninimas naudingas ir patiem daktaram, slaugėm ir ligoninių savininkams. Tik maža dalis daktarų turi didesles įplaukas. Kiti daktarai tik gyvena. Jie kur kas rimčiau galėtų įsitraukti į savo profesijos studijas, kur kas geriau galėtų patarnauti žmonėms, jeigu valdžią mokėtų tinkamai sąga.

Darbininkam, ukininkam ir smulkiem savininkėliam medicinos suvisuomeninimas siulo jiem didelę sveikatą paramą. Šiandien daug kas eity savo sveikatą patikrinti. Daug keno sveikatą laiku peržiurėtų ir sulaikytų nuo kroniškių ligų įsplotojimo, bet vis tas neturtas, tas vilkinimas.

Nežiurint ilgo civilio karo ir pokarinio atsibudavojimo Sovietų Sąjungoje, o ten žmonių sveikata keleropai buvo pakelta prie socializuotos medicinos.

Wagner-Murray-Dingell bilius del medicinos suvisuomeninimo yra motiniška ranka šios šalies žmonėm. Visi jį remkime.

Sibiras

Amerikos Vaizbos Buto pirmininkas, Eric Johnston, labai gražiai atsiliepa apie Sibirą. Jis Sovietų Sąjungos spaudos agentijos, Tass, atstovui pareiškė, jog ta šalis jam primena Jungtinės Valstijas.

Eric Johnston numatymu, po karo Amerika gali turėti labai daug prekybos reikalų su Sibiru.

Ši šiaurinė-rytinė Sovietų Sąjungos dalis turi milžiniškus plotus puikios žemės, labai gerų miškų ir visokių gamtinių turtų.

Žinovai Sovietinės gamybos atvirai sako, jog šį karą laimėjo Uralo srityse išaugus tarybinė milžiniška industrija.

Nuo Uralo kalnų iki Vladivostoko yra arti 5,000 mylių šimos plotuose yra gausybės turtų.

LIEITUVIS LEITENANTAS UMBRAS 50 KARTŲ BOMBARDAVO PRIEŠUS

Oregon City, Ore. — Pirmo laipsnio leitenantas Alfonso Umbras, sūnus Mr. ir Mrs. Stasio Umbras, Willemette, Ore., pilotas Mitchell (B-25) bombierio baigė jau 50-tą priešų bombardavimo žygi. Ramiajame Vandenyne. Jis bombardavo priešus New Georgijoj, New Irelande, New Britain, Bougainvillej, Kolombangaroj ir kitur.

Gabus kovunas Umbras dalyvavo japonų pozicijų bombardavime, ivien su Amerikos karo laivais iskelimuose armijos desantu ant salų veike nakties ir dienos laiku. Jis patsai sako, kad kartą jie dalyvavo ivien su didžiu kiekiu Amerikos kruizerių, naikintuvų, buvo atakoj, o tik prieš tai Japonijos imperialistai per radio gyrėsi, buk jie yra visai sukinakine Amerikos karo laivyba.

Leitenanto Umbras 21-mas žygis buvo, kada jie kirtu japonams didelę smugį Rabaul prielaukoje.

Jam teko dalyvauti ir mušiuose su japonų mušio lektuvais "Zero". Kartą

priešo lektuvai pažeidė jų milžiniški bombesj, bet jis vien pasiekė savo bazę. Lektuive buvo net 58 skyles, kiekviena 4 colių diametriskai. "Kaip mes sugrįžome į bazę,—rašo jis—ir aš pats nežinau".

Jaunas kovunas yra mokėsis West Lynn aukštesnėj mokykloj ir Oregon valstijos kolegioj. J karo tarnybą įstojo kovo 27 d., 1942 metais ir Kalifornijos valstijoj aviacijos mokyklą baigė balandžio 12, 1943 metais. Jo tėveliai yra Liet. Literaturos Draugijos nariai, rėmėjai demokratinio ir pažangaus judėjimo.

Linkime jaunam lakunui leitenantui Alfonso Umbras sekmingai kovoti prieš mūsų visų priešus, o kada priešai bus nugalėti, tai sveikam ir linksnam parvažiuoti pas tėvelius, gimines ir draugus. Kol jis ir jo draugai mirtinai kovoja prieš mūsų priešą, tai mes, pasilikę namie, atlikime savo pareigas pirkdami karo bonus, atlikdami karo pergalei darbus ir kitas pareigas. —"L."

PITTSBURGHIEČIAI, NEPAMIRSKITE DALYVAUTI LDS 8-to APSKRICIO ISVAŽIAVIME



L. Pruseika

Pittsburgh, Pa. — LDS 8-tas Apiskritis rengia puikų išvažiavimą, liepos 9-tą d., 1944 m. Vieta labai puiki del išvažiavimo, tai pas M. Budniką, 1911 Edgemoor ave, Brooklyne.

Slame išvažiavime turėsite jvairių vašių, žaidimų, bei pasilinksminim. Tačiau svarbiausia programo dalis, tai bus prakalba, kurią pasakys, visų mylimas svečias, iš Chicago, "Vilnius" redaktorius, L. Pruseika.

Kurie girdėjome jo kalbą, aiškinti nereikia, kad jis vienas iš gabiausių kalbėtojų lietuvių tarpe. Šio karo metu, be abejonės, yra daug ko naujo ir žingeidaus, kaip laikraštiniukai pasakyti.

Tad visi ir visos butinai pasistengkime dalyvauti šiame piknike ir juo daugiausia pakvieskime savo pažystamų.

Išvažiavimas yra rengiamas del parėmimo mūsų spaudos. Netenka aiškinti, kad spauda šiandien lošia nepavarduojamą rolę. Jei darbo klasė neturėtų savo spaudos, kuri apvienija visas veikiančias jėgas, tai ji nebutų atsiekus tų laimėjimų, kuriais mes šiandien didžiuojames.

Dabar prieš mus stovi svarbi problema, tai prezidentiniai rinkimai.

RENGIANTIS SIDABRINIAM JUBILIEJUI

25-sias "Vilnius" Sukaktuves Atžymėsimė Gaudami 1,000 Naujų Skaitytojų ir Užbaigdami Išmokėti Namų Skolą

Ateinančių metų pradžioje "Vilniai" sukaks 25-ti metai. Tai mėgiamiausio vidurvakarinės valstijos lietuvių laikraščio Sidabrinis Jubiliejus.

Dienraščio šerinkinių suvažiavime nutarta Jubiliejus atžymėti gaunant 1,000 naujų skaitytojų ir užbaigiant mokėti skolą ant namo. Tą reikia įvykinti iki sekamo šerinkinių suvažiavimo, 1945 metų gegužės mėnesio.

Bendrovės direkcija ir administracija šį tarimą rimtai svarstė ir išdirbo žemiau paduotą planą: paskyrė kolonijom kvotas, kiek kur reikalinga gauti naujų skaitytojų ir kokią sumą sukelti atmokėjimų skolas ant namo.

Jau yra kelios kolonijos, kurių darbuotojai atliko šią pareigą net iki 50 nuosimčių. Pasekmes skelsbėme vėliaus. O dabar paduosime tik kaip kolonijom paskirstytos kvotos. Visi nauji skaitytojai ir aukos namo skolų išmokėjimai, gauti nuo praeito šerinkinių suvažiavimo, eis kreditan tos kolonijos, kurioje gauti. Kiekvienas vilnietis gali ir privalo pasidaruoti.

KOLONIJŲ KVOTOS:

Table with columns: Skaitytojų, Pinigais, Chicago (su apielinkėm), Detroit, Mich., Cleveland, O., Kenosha, Wis., Waukegan, Ill., Grand Rapids, Mich., Springfield, Ill., Pittsburgh, Pa., Pacifiko Pakraščiai, Racine, Wis., Sheboygan, Wis., Akron, O., Gary, Ind., Milwaukee, Wis., East St. Louis, Ill., Michigano fermeriams, Wisconsin fermeriams, Ohio fermeriams, Kanadai, Westville, Ill., Bend, Ill., Des Moines, Iowa, Youngstown, Ohio, Spring Valley, Ill., St. Louis Mo., Seattle, Wash., West Frankfort, Ill., Zeigler, Ill., Herrin, Ill., Benton, Ill., Royalton, Ill., Johnston City, Ill., Gillespie, Ill., Aurora, Ill., Raymond, Wash., Moline, Ill., Tacoma, Wash., Denver, Colo., Omaha, Nebr., Saginaw, Mich., Wilsonville, Ill., Paveniam skaitytojam

CHICAGOS KOLONIJŲ KVOTOS:

Table with columns: Skaitytojų, Pinigais, Bridgeport, Roseland, Marquette Park, Brighton Park, Cicero, West Side ir 18-tai, North Side, Jackson Park, Redakcijos, Administracijos



Francūzai pradėta atsibudavoti miesteli. Kai mūšiskiai iš ten išrenkė nacių. Sis pavėsklas nutrauktas Insigny laike pirmo viešo mitingo po keturių metų nacių okupacijos.

Detroitietis Richard Vincent Reikalauja \$50,000 Už Neteisingą Inkriminavimą

Prieš 3 mėnesius atgal, Detroito buvo rasta nužudyta 14 m. mergaitė, Joyce Raulston. Žmogžudystę įtari ir areštavo tulą Richard Vincent, 23 m.

Jau nuolį pusėtinai tardė ir kaip jis sako, nepagalėjo "vaišių", kad prisipažintų. Tačiau teisme jaunuolis atsakė prisipažinti prie kaltės ir aiškino, kad jis nėra kaltas žmogžudystėje.

Nežinia, kaip viskas būtų užsibaigę, jei nebūtų tikras žmogžudys prisipažinęs? Tulas darbininkas, Robert M. Turner, 20 m., prisipažino, kad jis atlikęs tą žiaurią žmogžudystę. Girdi, jis įgavęs jausmą, kad turį ką užmesti ir toji auka buvusi Joyce Raulston. Žmogžudžio kambaryje rasta nelaimingos mergaitės

piniginė. Pats žmogžudys padėjo policijai įsiekiti peilio, su kuriuo nuduręs savo auką.

Richard Vincent išteisintas ir paleistas iš kalėjimo, birželio 28 d. Dabar jo advokatas, David Kull, paruošė skundą prieš Wayne County sheriff, Andrew Baird ir reikalauja atlyginti R. Vincent \$50,000 už jo kančias, padarytą neteisingą įkriminalinimą ir šmeižtus.

Kuom tas visas pasibaigs, sunku pasakyti. Tačiau suprantama, kad neturint žinių apie kriminalystę ir tik kad pasirodyti "gudruoliu" apkaltinti nekaltą žmogų, nėra geras dalykas. Reikėtų tvarkos darytoms būti atsargiems ir rimčiau iširti dalyką.

Detroito Piliētė.

Detroitie Reakcionerių Gražiai Numaskavo

Juozas Sapola, 16 kongresinio distrikto kandidatas į kongresmanus, atliegęs kongresmano Lesinski juodus kongrese darbus. Jis užkencentavo sakdamas: "Vakarų dalies demokratų Lesinski dangų kartų kenkė Roosevelto karinei politikai."

J. Sapola turėjo įvairių iškarų iš laikraščių ir privačių laišku, kurie įrodė Lesinski įvairius skymus. Tačiau pastarasis bandė teisintis ir gerintis prie darbininkų, bet jam ir čia nepavyko. Sapola parodė laišką Richardo Frankensteino, UAW-CIO Legislatyvio direktoriaus, kuriame griežtai nurodoma, jog Lesinski čjo prieš uniją ir demoralizavo unijos darbu.

Detroito darbininkai tuomet turi rimtai susirūpinti ir laik rinkimui išrinkti J. Sapolą, kuris pilnai stovi už darbo unijos reikalus ir karščiau rengia prezidento Rooseveltto karą laimėjimo politiką.

Detroitietė.

CIO Unijos Vadai Nepatenkinti General Motors Co. 4 Dienų Atošogoms

DETROIT, Mich. — General Motors Com. 45 plenų darbininkams pranešė, kad proga Nepriklausomybės šventės, liepos 4 d. bus uždaryta dirbtuvės.

Walter Reuther, vice-prezidentas UAW (CIO), pasakė, kad toks kompanijos elgesys yra žalingas karo pastangoms, nes atima 6,062,338 darbo valandas.

Suprantama, kad karo operacijoms padidėjus, reikalinga daugiau ginklų ir kitų karinių reikmenų. Prasoma, kad juo mažiau būtų apleidžiami darbai.

Tačiau Felix Bruner, atstovas General Motors Co. aiškina, kad tie skyriai, kuriems duota atošogos, turi produkcijos pervešį. Be to, kurie nori, gali dirbti.

Suprantama, kad žmonės, kurią nori ką pravešti, jie pasirošia iš kalno prie pasiteisinimų.

Tenka palaukti po atošogų kaip unija ir darbininkai jausis ir ar tikrai yra perviršis reikmenų, ar tik kompanijos pasi- aiškinimas.

Unijistė.

Menininkai Ruošiasi Darbą

DETROIT, Mich. — Praeitame Liaudies Teatro kuopos susirinkime pravesita keletas svarbių tarimų; nors susirinkimas nebuvo skaitlingas, bet kadangi jame dalyvavo tie, kuriem apeliu meno-kultūros darbas ir kurie netingi dirbti, visgi atlikta keletas didelių darbų.

Susirinkimas nutarė aukoti mūsų organizacijos centrai dešimtis dolerių dėl išleidimo mūsų lietuviškai scenai naujų veikalų.

Nutarė taipgi tuojaus pradėti mokintis naujų ir didelių veikalų, kad padarius gerokai pelno ir tuomet ir vėl paremti mūsų centrą pinigine. Naujo-veikalo susimokymas bus pradėtas ne užilgo, taip kad prasidėjus rudeniui bus galima jis suvaidinti publikai atidarant sezoną.

Praeity tokiu ankstyvo prirengimo nebūdavo, nes mūsų organizacijos suvėluodavo priduo užkvieltimus, o antramums tankiai buvo stoka spēky suvaidinti bent kiek stambesni veikalą. Atėityje, atrodo, ši problema kuopai bus daug lengvesnė: nariuose reikišiai didesnis pasiryžimas darbu, o svarbiausia,—kuopai talkon ateina gaubų spēky.

Šia proga vietinė Liaudies Teatro kuopa kviečia visus ir visas mums į talką kėlymū ir tobulinimui meno ir kultūros mūsų scenoj čia Detroito lietuvių kolonijoj. Juo daugiau bus šioje sakoje darbuotojų, atliksime daugiau darbo ir jis atneš daugiau naudos.

SVARBUS SUSIRINKIMAS

Liepos 7 d., tai yra penktadienio vakare lygiai nuo 8 val. Draugijų svet., 4097 Porter, įvyks bene svarbiausias šiame sezone Liaudies Teatro kp. susirinkimas.

Tad visi ir visos, kuriems apeliu ir rūpi šie specifiški mūsų scenos reikalai, DALYVAUKITE ŠIAME SUSIRINKIME. Mus visų laukia dideli kilūs darbai, tad atlikimū tų darbų sudarykime gerą talką!

O. K.

Nye Pagalios Pralenkė Savo Oponentą

FARGO, N. D. — Sen. Nye, izoliacininkas pagalios surinko balsų 863 daugiau už savo oponentą Stambaugh, bet dar nėra skaitlinių iš 54 precinkų.



Amerikiečių sumiti nelaisvėn du aukšti nacių karininkai, admiralus Walter Hennecke (karvė) ir generalas Karl Wilhelm von Schlieben (viduryje). Juodu apklausinėja mūsų majoras generalas Joseph Lawton Collins (dešinėje), iš New Orleans, La.

Detroito Liet. Organiz. Sąryšio Konferencija

Sekamą sekmadienį, liepos 9 d., 11 ryle įvyks Liet. Org. Sąryšio pusmetinė konferencija, 4097 Porter st.

Visi Sąryšio delegatai būtinai dalyvaukite, nes reikės spaudos pikniko reikalai aptarti ir keletas kitų abelių klausimų apkalbėti; kaip tai: bendras organizacijų piknikas ir Lietuvos Pagelbos Teikimo Kom. reikalai ir tt.

Žinot, kad tik lieka dvi savaitės iki spaudos pikniko, todėl turėsime labai skubiai ruoštis dėl liepos 23 d.

Organizacijos taipgi pavieniai platinkite pikniko tikietus.

Sąryšio Sekr.

J. Alvinas.



Treasury War Finance Apskaičiuoja

Treasury War Finance Division pareižina apskaičiuoja, kad \$2,000,000,000 iš "E" bonų \$3,000,000,000 tikslo Penktoje Karo Paskoloje bus surinkta fabrikuose.

Pagal R. G. Engelsman, Payroll Deductions Section viršininką, šis aktyvumas, kurį tar naujoji parodė tarp krašto bonų pardavėjų, daugiau ir daugiau priklauso nuo parūpinimo tų pinigų iš algų išskaitymų, bankų, mairasų ir kitų slapstymo vietų.

\$3,000,000,000 "E" bonų pardavimo tikslas yra įtrauktas į \$16,000,000,000 visos kompanijos tikslą, kur įeina visų rūšių bonų pardavimas. Tas reprezentuoja daug sutappų, kurias Amerikos darbininkas susidėjo nuo paskutiniojo vaiaus.

Algų išskaitymai, Engelsman pareiškė, vietoje sumažėti kaip rezultatas nuolatinį periodinių vaju, faktiniai dideja. O. W. I.

Kovo Mėn. Pajamų Įplaukos \$12,900,000,000

Pajamų išmokėjimai individualams pasiekė \$12,000,000,000 per kovo mėn., 1944, kaip praneša Dept. of Commerce, gi vasario mėn. buvo \$12,100,000,000

Pinigų apyvartoje kiekis pasiekė naują aukštumą \$21,040,000,000 kovo mėnesio pabaigoje, kaip praneša Federal Reserve Board.

OWL.

Francūzų Partizanai Išžudė 1,000 Nacių

LONDONAS, liepos 4.—Tarpe francūzų partizanų ir vokiečių armijos kilo didelis susirėmimas, kuris tebeina pietinėje Francūzijoje. Apie 1,000 nacių krito mūšuose. Isere ir Basses valstijose ypač partizanai veikia prieš naciūs.

Aukos Lietuvos Žmonėm

Birželio 25-tą dieną Lietuvai Pagelbos Teikimo Komiteto surengtam išvažiavime, Smalsėjų ūkėj, sekami draugai ir draugės aukavo nuo karo nukentėjusių Lietuvos paramai: po \$5.00: Dr. M. D. Palevičius, Pr. Jočionis ir J. Ginaitis; Mr. & Mrs. York \$1; po \$3.00: J. Bublauskas ir P. Zuanaris; J. Valavičius \$2.00; po \$1.00: J. Luobikas, N. Tamašūnienė, G. Nausėda, J. Brazauskas, J. P. Vaitkus, N. Graubauskas, J. Smitrevičius, Br. Išganaitis, J. Gugus, Jur. Jočionis, V. Širvinskienė, E. Ramanauskienė, J. Venskūnienė, M. Juokas, U. Jurkevicius, K. Ramauskas, P. Krakaitis, M. Andriulienė, M. Tarasūch, O. Dargienė, E. Grasha, J. Montvila, O. Grebliukienė, A. Milickienė, A. Gotautas 75.; po 50c: M. Bacevičienė, T. Gugienė, B. Klimienė ir K. Terzienė; smulkiais \$1.25, viso sudarė \$55.00.

Varde Liet. Pagelbos Teikimo Komiteto visiem aukavsiem tariu širdingą aciu.

M. Ginaitienė.

Varde Liet. Pagelbos Teikimo Komiteto visiem aukavsiem tariu širdingą aciu.

M. Ginaitienė.

Lietuvis Dentistas

Dr. James Tyson
20526 Grand River Avenue
Detroit, Michigan

TELEPHONES:
Office—Garfield 7190
Home—Evergreen 6149

A. M. KISONO

Aptieha
DRUG STORE
Geriausias Vieto Receptų Išpildymui ir Visokių Vaistų Pirkimui
8910 Jos. Campau

DR. M. D. PALEVICIUS

Gydytojas ir Chirurgas
VALANDOS:
2-4 ir 6-9 Valakro
Sėkmindieniais nuo 9 iki 12 ryle
8733 JOS. CAMPAU
Tel. Trinity 2-1638

Lietuviška Užeiga

PILGRIM CAFE

2100 PILGRIM
Detroit, Mich.
Tel. University 1-9748
ALICE BRAZAITIS, Sav.

LIETUVISKA CEVERKY KRAUTUVE

WALK - MORE SHOE STORE

Pasirinkimas Visai Šeimynai — Florsheim ir Overglobe Rūšys
OVERGLOBE CEVERKY
Moterims Pasipuošimui
Ceverkyai
5432 W. Vernor Highway
DETROIT, MICHIGAN

PAUL MOLIS

REAL ESTATE — MORTGAGES — LAND CONTRACTS
Fire, Life, Automobile, Plate Glass, Windstorm & War Damage Insurance
13152 Stoeppel Ave., Detroit, Mich.
(Arti Davison ir Livermois)

KVIETKININKAS

F. LOCNISKAR

Kvietkos Visokiam Reikalam Parėnduojam Palmas.
Mes išpildome gėlių užsakymus telegrama isur Jungtinėse Valstijose.
3276 Michigan Avenue
Tel. Lafayette 1985

Detroit, Michigan, Spaudos

PIKNIKAS

Rengia Visos Pažangios Lietuvių Organizacijos "Vilnies" Naudai

SEKMADIENI, LIEPOS - JULY 23

Pradžia 12-tą Valandą Dieną

CAPITOL PARK

\$100.00 Pinigais Prie Išangos

KALBES 'VILNIES' REDAKTORIUS V. ANDRULIS

Bus Puiki Programa Ir Viena Geriausių Orkestrų Šokiam. Žaislai, Dainos, Vaišės Ir Minios Svieto — Visi Jusų Pažįstami Ir Prieteliai.



